

2. Kommuneredegørelsen for 2011 (2010-85627)

Redegørelse om behov for og forventet brug af sociale tilbud og specialundervisning for voksne i regionen (Fællesindstilling BUF, SOF og ØKF)

Kommunalbestyrelserne skal ifølge bekendtgørelse nr. 36 af 23. januar 2006 fremsende redegørelser til regionsrådene omhandlende behov for, udbud af og forventet brug af sociale tilbud og specialundervisning omfattet af rammeaftalen i 2011 og de efterfølgende tre år. Redegørelserne danner udgangspunkt for drøftelser om udarbejdelse af Rammeaftalen for Region Hovedstaden 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Økonomiudvalget overfor Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at de vedlagte behovsredegørelser (bilag 1-6) godkendes og fremsendes til Region Hovedstaden.

Problemstilling

Redegørelserne, som indsendes til Region Hovedstaden, er udtryk for, hvad den enkelte kommune har brug for af specialtilbud, og hvilken form og indhold tilbuddene skal have. De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for rammeaftalen, da de sammenlagt viser efterspørgsel og udbud af tilbud inden for rammeaftalens område i regionen.

KL anbefaler, at der ligeledes udarbejdes redegørelser for de kommunale tilbud til børn med behov for specialundervisning og vidtgående specialpædagogisk bistand, som ikke er omfattet af rammeaftalen.

Rammeaftalen for 2011 er kraftigt reduceret i forhold til tidligere og omfatter fremover i alt 5 københavnske tilbud. På Børne- og Ungdomsforvaltningens område handler det om Skolen på Kastelvej og CSV. For Socialforvaltningens område er det Børneklinikken Blindeinstitutet og Sønderbro, der er med i Rammeaftalen. Disse tilbud er enten Lands- eller Landsdækkende tilbud drevet af kommuner og skal dermed indgå i rammeaftalen. Tidligere bidrog Sundheds- og Omsorgsforvaltningen også.

Reduktionen skyldes, at det kun er fundet nødvendigt at omfatte de meget specialiserede tilbud, da mindre specialiserede tilbud ofte fyldes af kommunernes egne borgere og således ikke er relevante i forhold til køb og salg af pladser. Endvidere anvendes Tilbudsportalen som den primære kilde til overblik over ledig kapacitet.

Da Københavns Kommune er nettokøber af pladser, har kommunen fortsat interesse i at deltage i Rammeaftalen for at påvirke prissætningen. Derudover har kommunen en interesse i at samarbejde med de andre kommuner i regionen om at koordinere arbejdet inden for det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet.

Løsning

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har udarbejdet redegørelser på hver deres område (bilag 1-6). Københavns Kommunes redegørelser er i lighed med tidligere år fremsendt til regionen med forbehold for politisk godkendelse. Nedenfor ses forvaltningernes kommentarer.

Socialforvaltningen

Socialforvaltningen er positiv over for en Rammeaftale med kun de mest specialiserede tilbud inden for det specialiserede socialområde og undervisningsområdet.

Socialforvaltningen har været repræsenteret i embedsmandsudvalget, som har været med til at udforme den nye rammeaftale.

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Børne- og Ungdomsforvaltningen er som Socialforvaltningen positiv over for at gøre rammeaftalen smallere end tidligere.

Økonomi

Det forudsættes, at etablering af tilbud finansieres inden for de budgetter, som Borgerrepræsentationen godkender for udvalgene. Udgifter skal ligeledes afholdes på en sådan måde, at de af Borgerrepræsentationen besluttede måltal for serviceudgifter overholdes.

Eventuelle økonomiske problemstillinger, der knytter sig til håndtering af udfordringerne på området, bør indgå i budgetforhandlingerne om budget 2011.

Videre proces

Sagen behandles af Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget d. 8. september, inden den behandles af Økonomiudvalget 28. september og Borgerrepræsentationen d. 14. oktober. Redegørelsen er fremsendt til Region Hovedstaden med forbehold for Borgerrepræsentationens godkendelse.

Forslaget til Rammeaftalen for 2011, som udarbejdes på baggrund af kommuneredegørelserne, behandles af Kommunekontaktrådet d. 25. august, hvorefter den sendes til godkendelse i kommunalbestyrelserne.

Bilag

1. Socialforvaltningens bidrag til tekstredigørelse.
2. Socialforvaltningens skema vedr. belægning.
3. Socialforvaltningens skema vedr. ventelister.
4. Børne- og Ungdomsforvaltningens bidrag til tekstredigørelse.
5. Børne- og Ungdomsforvaltningens skema vedr. belægning.
6. Børne- og Ungdomsforvaltningens skema vedr. ventelister.

Claus Juhl

Else Sommer

Anette Laigaard

bilag

[1. Socialforvaltningens bidrag til tekstredigering](#)

[2. Socialforvaltningens skema vedr. belægning](#)

[3. Socialforvaltningens skema vedr. ventelister](#)

[4. Børne- og Ungdomsforvaltningens bidrag til tekstredigering](#)

[5. Børne- og Ungdomsforvaltningens skema vedr. belægning](#)

[6. Børne- og Ungdomsforvaltningens skema vedr. ventelister](#)

